



פריימריז חרדי בבחירות המוניציפאליות בציבור החרדי

כיצד חקייחים 'וכל מעשיך יהיו לשם שמיים' בבחירות המוניציפאליות?

הבחירות המוניציפאליות בפתח ואנו נדרשים להחליט במי לתמוך. איזו רשימה מייצגת אותנו? איזו רשימה או מועמד לראש הראשות יפעלו טוב יותר למען הציבור? מי ראוי לעמוד בראש העיר? מי צריך לעמוד בראש הרשימה למועצה?

אכן ב"ה נציגים רבים עושים עבודתם נאמנה –

"וכל העמלים עם הצבור, יהיו עמלים עמהם לשם שמים, שזכות אבותם מסייעתן וצדקתם עומדת לעד"

בפועל המציאות הזו של בחירות מוניציפאליות אינה באה מתפישת עולם תורנית שיצרה אותם אלא הם אילוץ של מציאות חיינו כאן בארץ ישראל במדינה חילונית. המדינה כופה על בני העיר התנהלות עירונית הכוללת בחירות. כאשר אנו רוצים ש'כל מעשינו יהיו לשם שמיים' עלינו לבחון את הנושא ממבט תורני.

מצד ההלכה ראוי שכל בני העיר יקבלו את החלטותיהם על פי דעת רוב הקהל. כדברי הרמ"א –

"כל צרכי צבור שאינן יכולין להשוות עצמן, יש להושיב כל בעלי בתים הנותנים מס ויקבלו עליהם שכל אחד יאמר דעתו לשם שמים, וילכו אחר הרוב." (רמ"א חושן משפט קסג, א')

הרצון שכל בני העיר יביעו את דעתם ראויה על פי תורה וכך ראוי לנהל את ענייני הקהל אולם יש לשים לב לכך ש'כל אחד יאמר דעתו לשם שמים'. נכון הדבר שהתורה רוצה שכל אחד יאמר דעתו, אך התורה רוצה שכל אחד יאמר את דעתו לשם שמיים. כאשר כל אחד אומר את דעתו רק 'לשם עצמו' הדבר גורם למחלוקת אולם אם כל אחד אומר דעתו לשם שמיים זו כבר מחלוקת לשם שמיים שסופה להתקיים, סופה שהעולם יוכל להתקיים ולא 'איש את רעהו חיים בלעו'.

כיצד עלינו, אם כן, לדאוג שחשינו יהיו לשם שמיים בבחירות המוניציפאליות?

כאשר אני אומר דעתי מתוך התחשבות שגם האחרים קיימים וגם הם רוצים לפעול 'לשם שמיים' וכאשר גם הם אומרים דעתם לשם שמיים, הבחירות נעשות בצורה מתוקנת על פי התורה והיא לרצון לפני ה'. אך, אם כל אחד אומר דעתו 'לשם עצמו' או אפילו 'לשם קהילתנו' בלי להתחשב באחרים, נוצר משחק כוחות מכוער ואגואיסטי. דווקא כאשר כולם אומרים דעתם, אך לשם שמיים, מתוך התחשבות בשאר תושבי העיר, בשכנים, בקהילות אחרות וכדו', אז ההליכה על פי רוב טובה ומבורכת.

כל אחד יאמר דעתו לשם שמיים נו, וזה אפשר לעשות עם זה? (חוץ חלומר לשם ייחוד לפני ההצבעה?)

ככל שנרבה לשאול את הציבור והציבור יהיה מעורב, מצד אחד, ומצד שני הציבור יבחר לשם שמיים, כך תשרה יותר הברכה במעשה ידונו. בחירות מקדימות (פריימריז) לרשימות למועצה ולראש הראשות בקרב הציבור החרדי ברשויות המקומיות, כאשר כל אחד אומר את דעתו לשם שמיים ואחר כך הולכים אחר הרוב, יביאו ברכה גדולה לציבור יראי ה' בפרט ולכל הרשויות בכלל בע"ה.

יש לדאוג שהאופן יהיה לשם שמיים ובהתחשב בטובת כלל תושבי העיר ולא רק טובת עצמו או קהילתו. מעורבות גבוהה יותר של הציבור בהחלטות מתוך בחירה 'לשם שמיים' יוצרת התנהלות ציבורית נכונה יותר הדואגת לכל תושב ותושב ולכל קהילה וקהילה, בין שהם מן הרוב ובין שהם מן המיעוט.

איך נושים פריימריז חרדי בפועל?

יש לשים לב להבדל בין הערים והמועצות בהן כמעט כל הציבור הוא חרדי (כגן: בני ברק, ביתר, קרית יערים וכדו'), לבין רשויות בהן הרוב חרדי (ירושלים, בית שמש, צפת וכדו'), לבין הרשויות בהן הציבור החרדי הינו מיעוט (עפולה וכדו').

- הערים והמועצות בהן כמעט כל הציבור הוא חרדי – יש לעשות בחירות מקדימות (פריימריז) בקרב הרשימות השונות מי הוא הנציג שלהן לראש הראשות ובבחירות עצמן יבחרו כל בני העיר מתוך מועמדי הרשימות את המועמד הראוי. כמו כן הרשימות השונות יתגבשו על ידי פריימריז בקרב הקהילות או הציבור אותן הוא מייצג.
- רשויות בהן הרוב חרדי – פריימריז בקרב כלל הציבור החרדי על המועמד החרדי לראש הראשות, בבחירות עצמן יציג הציבור החרדי מועמד אחד מוסכם. הרשימות יתגבשו כמו בסעיף הקודם.
- הרשויות בהן הציבור החרדי הינו מיעוט – פריימריז לרשימות בלבד.

נביא כאן שלוש דוגמאות קיימות ושלוש הצעות נוספות לעריכת בחירות מקדימות בבחירות המוניציפאליות:

דגל התורה (ביתר) – בחירת הרשימה על ידי ועד בוחר המייצג את הקהילות השונות בעיר. הוועד מונה 31 חברים ומייצג על פי מפתח של 80 חברי קהילה לנציג בוועד.

שלומי אמונים (אשדוד, בית שמש, ועוד) – לכל קהילה מספר קולות על פי מפתח לכל קהילה בא כח מגיש מטעמה את בחירת הנציג לרשימה. יכול להציג מועמדות רק מי שקיבל תמיכה מאחת או יותר מן הקהילות.

חב"ד ביתר – כל בית אב (הנמנה עם חברי קהילות חב"ד בעיר) מקבל קול אחד והמועמד מטעם הרשימה של חב"ד בעיר הוא זה הזוכה במירב הקולות.

כך היה וכך יהיה

שלושת האפשרויות שהצגנו מגבילות את ההצבעה במידה מסוימת והן מתאימות רק לרשימות בהן המצביעים מגיעים מקהילות ידועות מראש. לעומת זאת רשימה הטרוגנית אשר מצביעה מגיעים מחלקים שונים בקהילות שונות המעוניינת לערוך פריימריז זקוקה למבנה שונה. רשימה כזו חייבת לבצר את עצמה מפני התערבות של קהילות שאינן מצביעות בעד הרשימה למועצה אך רוצות להתערב בהחלטותיה.

אנו מציעים כאן מספר אופציות נוספות המאפשרות לכל סוגי הרשימות מעורבות גדולה יותר של הציבור בבחירת הנציגים.

- א- רשימה גלויה** – כל אחד יכול להצביע ובלבד שנרשם באופן גלוי כחבר ברשימה המתחייב להצביע לרשימה לפעול למענה באופן מוצהר (כגון פרסום שמו כתומך במודעות) ולתמוך בכל מועמד שייבחר על ידה. מועמד מטעם רשימה זו יכול להיות כל אחד מן החברים ובלבד שיש לו רב אשר מאשר את מועמדתו.
- ב- רשימת מועמדים סגורה** – כל אחד יכול להצביע אך רשימת המועמדים תהיה מתוך חברי הרשימה בלבד. אין אפשרות לציבור להכניס מועמדים על מנת שלא לאפשר השתלטות של בוחרי רשימות אחרות על הרשימה.
- ג- בחירות פתוחות לכל תחת ועדה מסדרת** – בחירות המאפשרות לכל אדם מגיל 17 לבחור במועמד לרשימה. מועמד חייב להציג מועמדות בכפוף לאישורו של רב ואינו יכול להיות חבר בוועדה המסדרת. הועדה המסדרת הינה עצמאית, כל חבר בוועדה המסדרת מתחייב להצביע לרשימה, לפעול למענה באופן מוצהר (כגון פרסום שמו כתומך במודעות) ולתמוך בכל מועמד שייבחר על ידה. הועדה המסדרת תנהל את הליך הבחירות ותהיה הגורם המכריע הבלעדי בקביעת הרשימה.

תומכים ברעיון? חברים ברשימה קיימת?

רוצים להגיש רשימה ולא יודעים איך לעשות זאת? זקוקים לייעוץ?

התקשרו עכשיו ל -0515115469



אז מה חושבים על זה ברחוב החרדי?

ר' משה החשדן, ר' יענקל' המחדש, ר' יצחק המתלבט, ר' שאול השקול

ר' משה החשדן – "איזה הבלים, פריימריז חרדי? אין כזה דבר פריימריז חרדי, איזה שטויות. זה או חרדי או פריימריז! מה לנו ולזה? לנו יש את גדולי ישראל שיורו לנו מה לעשות וכך נעשה. שטויות!!"



ר' יענקל' המחדש – "נו נו, מעניין, סוף סוף מישהו פה מתחיל לחשוב. ברור שזה 'דבר הנצרך'. אני לא מסכים עם כל הדברים אבל בהחלט כיוון חיובי ואפילו הייתי תומך. הלא כך ראוי על פי תורה ואם היו עושים כך בוודאי היה מבורך. אבל מי יעשה את זה?"



ר' יצחק המתלבט – "פריימריז חרדי? אין ספק שזה יותר טוב מהמצב הקיים ואין להאריך מדבר המצער. אני לא יודע מה ראוי על פי תורה, זו סוגיה מורכבת שצריך לתת לגדולי ישראל להכריע. ובכל זאת אם תהיה רשימה כזו אתמוך בה, זה בהחלט עדיף להימלך בציבור!"



ר' שאול השקול – "פריימריז חרדי? איזה שטויות זה לא פריימריז זה רמ"א מפורש וכל הקהילות נהגו ככה, קוראים לזה 'שבעת טובי העיר', בוודאי שבכל מקום הם נבחרו על ידי הציבור בהסכמה כזו או אחרת. רק הציבור קובע בענייני העיר, זה וודאי. מצד שני לא שייך בכלל לעשות דבר כזה בלי שגדולי ישראל יורו לנו לעשות במפורש, צריך ללכת אליהם, להציג להם את זה. אולי.."



עם מי אתם מזדהים?

התקשרו עכשיו ל 3461310-077

שלוחה 1

אתם חושבים כמו –

ר' משה החשדן – לחצו 1

ר' יענקל' המחדש – לחצו 2

ר' יצחק המתלבט – לחצו 3

ר' שאול השקול – לחצו 4

לעדכונים והצטרפות:

077-3461310 ☎

0515115469

daatkahal10@gmail.com ✉

ועל דעת
הקהל.

הציבור החרדי בוחר את נציגיו

הפריימריז החרדי בבחירות המוניציפאליות